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Vokter 300 år gammelt skipsvrak  

13/10/2008 

Like ved rørene som kobler Ormen Lange-feltet til landanlegget 

ligger et skipsvrak fra 1700-tallet. Hvert år får skipet besøk av et 

undervannskamera og mange par øyne som gjerne vil se hvordan 

det står til.  

Båten «Gunnerus» ligger ved Harøysundet i Fræna i Møre og Romsdal og er gjort klar til 

tokt. Båten er fullastet av forskere og marinarkeologer som nok en gang skal titte på det 

spennende skipet som ble oppdaget i forbindelse med utbyggingen av Ormen Lange. 

– Skipet gikk ned en gang på 1700-tallet, men vi har ikke greid å kartlegge dets opphav. 

Skipet hadde varer fra hele verden, og det gjør det ekstra spennende, sier prosjektleder og 

professor Marek Jasinski. 

Professoren ledet utgravingene som foregikk i 2003-2005, parallelt med at 

arkeologikollegaer fra NTNU gravde seg gjennom tomten for landanlegget på Nyhamna i 

Aukra kommune. 

Disse årlige besøkene til vraket er en del av det arbeidet Shell og de øvrige Ormen Lange-

partnerne gjør for å verne det unike maritime miljøet og kulturen i dette området.  

Denne gangen er Jasinski ikke helt fornøyd med det han ser. Store deler av skroget er ikke 

lenger dekket av sedimenter, slik det fortrinnsvis skal være. Sedimentene er der for å 

forhindre at pælemark går til angrep på treverket. Hvis skipet ikke er tildekket kan det 

forsvinne mye raskere enn vi ønsker, forklarer han. 

Nede på havbunnen har forskerne en fjernstyrt undervannsrobot (ROV) som sine øyne og 

hender. En spennende verden åpenbarer seg når ROVen når sin dybde på 170 meter - ute 

mellom Bud og Bjørnsund. Flasker ligger strødd og her og der dukker elementer av for 

lengst gjemt skipshverdag opp. En kanon, en tallerken, en krukke og enda flere flasker. 

-Vi har på langt nær hentet opp alt. Det ligger trygt her nede på 170 meters dyp, forteller 

professoren og holder en øvet øye med monitoren. 

Vraket skal overvåkes fram til 2015 for å sjekke at bevaringsforholdene er gode nok. Det er 



satt ut måleinstrumenter som skal avleses og inspiseres en gang i året. En sedimentfelle 

måler mengden og sammensetningen av sedimentene som avsettes på vrakstedet. Fellen 

samler opp bunnfallet fra måned til måned i forskjellige flasker slik at forskerne kan se 

hvordan sedimenteringen varierer gjennom årstidene. 

ROV-en forsvinner fra vraket for denne gang. Om ikke før, så er den tilbake om ett år 

sammen med nye par øyne som følger med fra havoverflaten. 
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